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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att göra en 
översyn av vad som skulle kunna göras ytterligare för att förebygga våld och övergrepp 
på barn med funktionsnedsättningar, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Våld och sexuella övergrepp mot barn är ett allvarligt samhällsproblem, och barn med 
funktionsnedsättningar är särskilt utsatta. En nationell studie genomförd av forskare vid 
Marie Cederschiöld högskola på uppdrag av Stiftelsen Allmänna Barnhuset, där drygt 
3 200 gymnasieelever deltog (2019–2021), visar att barn med funktionsnedsättning 
löper nästan dubbelt så hög risk att bli mobbade, psykiskt eller fysiskt misshandlade 
eller utsatta för sexuella övergrepp. Risken för sexuell exploatering mer än fördubblas 
för denna grupp. Ungdomar med neuropsykiatriska eller psykiatriska diagnoser tillhör 
de allra mest utsatta. 

Denna statistik visar att samhällets skyddsnät fortfarande brister. När ett barn får en 
diagnos relaterad till funktionsnedsättning behöver både vårdnadshavare och skolhälso-
vården få kunskapsbaserad information om den ökade risken för utsatthet. Yrkesverksamma 
som möter dessa barn – inom skola, vård och socialtjänst – behöver obligatorisk utbildning 
i hur man upptäcker och förebygger övergrepp och våld. Även yrkesgrupper som arbetar 
indirekt med barn, exempelvis personal inom skolskjuts och färdtjänst, bör omfattas av 
kunskapshöjande insatser. 

Att höja kompetensen hos alla som möter barn med funktionsnedsättningar är avgörande 
för att tidigt kunna upptäcka signaler på våld och övergrepp. På så sätt kan vi bättre 
förebygga utsatthet, ge stöd i tid och bidra till att alla barn får växa upp under trygga 



 
 

2 

omständigheter – i linje med barnkonventionen som är svensk lag. De insatser som 
nuvarande regering vidtagit är ett bra steg i rätt riktning, men det behövs fler insatser så 
att problemet förebyggs med kraft. 
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